
62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216 Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 1301 DE 07 DE DEZEMBRO  DE  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1553122/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de /CONDUZIR SERVIDORES AOs MUNICIPIOs DE CASTANHAL/PA E 
CAPANEMA/PA no periodo de 18 27/01/2023.
  ALEXANDRE DA SILVA SILVA, CPF: 476912202-00, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54189177, 9,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Dezembro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 886503
PORTARIA Nº 1306 DE 07 DE DEZEMBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1560940/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR HEMOVIGILÂNCIA NOS HOSPITAIS MUNICIPAIS DOS 
MUNICIPIOS DE SÃO DOMIGOS DO ARAGUAIA/PA E PALESTINA DO PARÁ/
PA no dia 16/10/2022.
  PAULO GABY ALMEIDA, CPF: 400860382-49, Motorista/CHR-MAB, MAT.: 
5594202, 0,5 diaria, RENATA ELLEN DOS SANTOS, CPF: 036050091-90, 
Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5955480, 0,5 diaria e ALANE SANTOS ALVES, 
CPF: 869120382-04, Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5957925, 0,5..
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Dezembro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 886505
PORTARIA Nº 1295 DE 05 DE DEZEMBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1530824/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE CANAA DOS CARA-
JÁS/PA no período de 25 a 29/11/2022.
JOSÉ IRAN MONTEIRO TEICEIRA, CPF: 575992062-00, Téc. Manut./CHR
-MAB, MAT.: 572062801, 2,5 diarias,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  05 de  Dezembro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 886496
PORTARIA Nº 1296 DE 05 DE DEZEMBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1542399/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia 
03/12/2022.
  LILIAN LUCIA FREIRE BOUTH, CPF: 689812602-49, Assist. Sociasl/GE-
CAD, MAT.: 541956201, 0,5 diaria e IRACY MAGALHÂES B. LIMA, CPF: 
668552762-53, Aux. Admin/GECAD, MAT.: 5937312, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  05 de  Dezembro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 886497
PORTARIA Nº 1297 DE 06 DE DEZEMBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1557913/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no 
dia 05/12/2022.
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, CPF: 146.353.302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 541949162, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  06 de  Dezembro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 886500
PORTARIA Nº 1307 DE 07 DE DEZEMBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1515367/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR MANUTENÇÃO  CORRETIVA EM UMA AUTOCLAVE 
UTILIZADA NO NO HEMONUCLEO DE TUCURUI/PA no período de 09 a 
10/12/2022.

  DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.
Operacional /GEMAN, MAT.: 3255212, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Dezembro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 886507
PORTARIA Nº 1308 DE 07 DE DEZEMBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1561019/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR HEMOVIGILÂNCIA NOS MUNICIPIOS DE SÃO GERALDO 
DO ARAGUAIA/PA E PIÇARRAS/PA no dia 18/11/2022.
  PAULO GABY ALMEIDA, CPF: 400860382-49, Motorista/CHR-MAB, MAT.: 
5594202, 0,5 diaria, RENATA ELLEN DOS SANTOS, CPF: 036050091-90, 
Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5955480, 0,5 diaria e ALANE SANTOS ALVES, 
CPF: 869120382-04, Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5957925, 0,5..
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Dezembro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 886508
PORTARIA Nº 1309 DE 07 DE DEZEMBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1569561/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de CONDUZIR SERVIDORE AO MUNICIPIO DE TUCURUI/PA no perio-
do de 09 a 10/12/2022.
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, CPF: 146.353.302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 541949162, 1,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Dezembro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 886509

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2022NE03566 
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1166324 - 

DISPENSA DE LICITAÇÃO.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ nº: 35.088.443/000160, com sede na 
Travessa Mauriti, 178 Sala 2 Telegrafo sem Fio CEP: 66.083-000 Belém/
PA, neste ato representada por seu representante legal BRENO RAFAEL 
DAS CHAGAS BARBOSA, portador da Cédula de Identidade nº: 7510880, 
CPF/MF sob o n° 022.114.962- 70, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
PEDAGÓGICOS – MANEQUINS ANATÔMICOS PARA RCP, para Brigada de 
Emergência do Hemocentro Coordenador da Fundação HEMOPA. (ITEM 01)
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 0301000000
Natureza de Despesa: 44905200
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 6.395,37 (seis mil 
trezentos e noventa e cinco reais e trinta e sete centavos).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato a servidora Maria 
Onezina Oliveira de Souza, Gerente do Almoxarifado e Patrimônio-GERAP, 
tendo como Fiscal Técnico o Biomédico Mauricio Koury Palmeira, Coorde-
nador da Brigada de Emergência da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 07/12/2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Taissa Vieira Amador – DAFIN
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 886633
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2022NE03567 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1166324 - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: PARATEC COMERCIAL LTDA - ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº: 05.647.306/0001-58, com sede na Rua dos 
Tamoios, 720 – Jurunas CEP: 66025-540 Belém/Pa, neste ato represen-
tada por seu representante legal Maria Celina Ferreira Barbosa, portador 
da Cédula de Identidade nº 3636051, CPF/MF sob o nº 049.459.132-34, 
doravante denominada CONTRATADA.


